Решение Казанской городской Думы
от 26 ноября 2009 г. N 4-44
"О надбавках к тарифам для потребителей по водоснабжению и водоотведению на 2010-2013 годы"

Заслушав и обсудив информацию Исполнительного комитета г. Казани об инвестиционных надбавках к ценам (тарифам) для потребителей, в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 N 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса", постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 N 520 "Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса" и в целях реализации Инвестиционной программы Муниципального унитарного предприятия "Водоканал" города Казани, утвержденной решением Казанской городской Думы от 29.04.2009 N 11-40 "Об инвестиционной программе Муниципального унитарного предприятия "Водоканал" города Казани на 2010-2013 годы" Казанская городская Дума решила:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2010 года на срок реализации Инвестиционной программы Муниципального унитарного предприятия "Водоканал" города Казани на 2010-2013 годы надбавки к тарифам на водоснабжение и водоотведение для потребителей согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя Главы муниципального образования г. Казани И.С. Минкина.

	Мэр города
	И.Р. Метшин

Приложение

к решению Казанской городской Думы

от 26 ноября 2009 г. N 4-44

Надбавки к тарифам для потребителей на водоснабжение и водоотведение на 2010-2013 годы

	N

п/п
	Наименование услуги
	Наименование потребителя
	Единица измерения
	Надбавка к тарифу для потребителей, руб./куб. м

	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1
	Водоснабжение
	Потребители в жилищном секторе (надбавка указывается с учетом НДС)
	1 куб. м
	0,88
	1,16
	1,16
	1,28

	Иные потребители (надбавка указывается без учета НДС)

	0,74
	0,98
	0,98
	1,08

	2
	Водоотведение
	Потребители в жилищном секторе (надбавка указывается с учетом НДС)
	1 куб. м
	1,42
	1,22
	1,10
	1,21

	Иные потребители (надбавка указывается без учета НДС)

	1,20
	1,03
	0,93
	1,02

	Заместитель Главы
	Л.Н. Андреева